
COMUNE DI MONTEPAONE 
Provincia di Catanzaro 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 75 
PROT. N. 10986 

 

 
OGGETTO:Revoca ordinanza n.57  prot. n. 8317 del 24.08.2012 relativa alla chiusura al transito 

veicolare della traversa tra via Fratelli Bandiera e Via Aldo Moro. 

 
IL SINDACO 

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 57 prot. n. 9317 del 24.08.2012 ; 

PRESO ATTO che tale ordinanza ha determinato e sta determinando una generalizzata e 

comprensibile protesta di tutti gli abitanti del quartiere interessato; 

CONSIDERATO che l’attuazione dell’ordinanza sopra citata con relativo posizionamento di 

fioriere di chiusura lungo il tratto di strada traversa Via Fratelli Bandiera e Via Aldo Moro è stata 

già causa  di un incidente stradale;   

ACCERTATO, che la suddetta via risulta essere priva di illuminazione; 

RITENUTO necessario provvedere con urgenza ad eliminare gli inconvenienti causati dal 

persistere della propria ordinanza n. 57 del 24.08.2012; 

 VISTI i concernenti articoli del C.d.S.; 

VISTO l’articolo 54  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.  

 

                       

ORDINA 

Con decorrenza immediata: 

1) La revoca della propria ordinanza n.57 del 24.08.2012; 

2) La rimozione delle fioriere ubicate sul tratto di strada di cui all’ordinanza sopra citata; 

3) L’esecuzione da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale dei lavori ritenuti dello stesso 

necessari per rendere la strada in questione sicura al transito veicolare e pedonale.  

 

AVVISA 

-Che la presente ordinanza entra immediatamente in vigore e sarà resa pubblica mediante affissione  

  all’Albo Pretorio Comunale. 

 

DEMANDA 

Agli Agenti della Polizia Locale e agli altri Agenti della Forza Pubblica di vigilare riguardo alla 

corretta esecuzione del presente provvedimento. 

 

COMUNICA 

Ai sensi dell’art. 3, 4° comma, della legge 7 agosto 1990, n°241, che avverso il presente 

provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Catanzaro, oppure il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni decorrenti dalla data di notificazione. 

 

Montepaone 20.11.2012 

                                                                                                           IL SINDACO 

                                                                                                   (Dott. Francesco Froio) 



 

 

 

                                                                 

 

 

 

 

 


